

## badania i analizy

# Bazy badań edukacyjnych

Magdalena Urbaś,  
nauczyciel konsultant CEN ds. diagnoz i analiz  
oraz edukacji biologii i przyrody

Większości osób związanych z edukacją dobrze znana jest strona internetowa Instytutu Badań Edukacyjnych ([www.ibe.edu.pl](http://www.ibe.edu.pl)). Instytucja ta, utworzona w celu prowadzenia badań nad edukacją, publikuje systematycznie bogate raporty z badań własnych. Warto do nich sięgać. A jeśli już poznamy te zasoby IBE lub szukamy czegoś więcej, warto skorzystać z możliwości, jakie stwarza Baza Informacji o Badaniach Edukacyjnych ([www.bibe.ibe.edu.pl](http://www.bibe.ibe.edu.pl)), która zapewnia dostęp do ponad 7 000 doniesień badawczych.

Kolejnym krokiem dla nauczyciela-badacza wyposażonego w znajomość języków obcych (w szczególności j. angielskiego) może być sięgnięcie do zagranicznych baz badań edukacyjnych. Dotrzemy do nich w prosty sposób, korzystając z zakładki „edukacyjne bazy zagraniczne” na stronie BIBE. Oto niektóre z nich<sup>1</sup>:



<sup>1</sup> Źródło: [www.bibe.ibe.edu.pl/bazy-zagraniczne.html](http://www.bibe.ibe.edu.pl/bazy-zagraniczne.html)  
[dostęp : 9 maja 2017, godz. 13.30]

### BEI – British Education Index

niezależny indeks, umożliwiający szybki dostęp do pełnych tekstów pochodzących z kluczowych czasopism edukacyjnych opublikowanych w Wielkiej Brytanii; oprócz artykułów BEI udostępnia również materiały konferencyjne, sprawozdania i opisy badań

### CERUKplus

bezpłatna baza danych, sponsorowana przez NFER (National Foundation of Educational Research), która gromadzi brytyjskie badania edukacyjne, prowadzone w ramach dużych sponsorowanych programów i poszczególnych projektów

### EEP – Education Evidence Portal

brytyjski portal dowodów edukacyjnych; użyteczne źródło internetowe, zapewniające łatwy dostęp do opublikowanych badań i opartych na dowodach wytycznych we wszystkich obszarach edukacji oraz różnych aspektach usług edukacyjnych dla dzieci

### ERIC – Education Resources Information Center

jedna z największych baz informacyjnych dotyczących edukacji na świecie, finansowana przez Departament Edukacji Stanów Zjednoczonych; zawiera opisy bibliograficzne i abstrakty dokumentów oraz ponad 224 tys. dokumentów pełnotekstowych; w bazie znajdują się m.in. wyniki badań, referaty z konferencji i sympozjów naukowych, publikacje naukowe oraz książki; baza jest aktualizowana co miesiąc



## Polscy uczniowie w badaniach międzynarodowych

Na stronie internetowej Fundacji Naukowej Evidence Institute ([www.evidenceinstitute.pl](http://www.evidenceinstitute.pl)) opublikowano raport „Szkolne talenty Europy u progu zmian. Polscy uczniowie w najnowszych badaniach międzynarodowych”, przygotowany wspólnie przez Fundację oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego. W opracowaniu w ciekawy sposób zestawiono i podsumowano wyniki ostatnich edycji trzech dużych badań: PISA, TIMSS oraz PIAAC.

M.B.-U.